

Nr: 117.

Piątek.

D. 17. Maja.

r: 1822.

Kurier Warszawski.

Wspomnienia.

Odstąpienie Austrjaków
od Częstochowy 1809.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Doszła tu wiadomość iż rozstał się z tym światem s:p: JW. X. Antoni Luboradzki Biskup Tanasyjski, Suffragan Pułtuski, Proboszcz kapituły Płockiej. Katedra Płocka utraciła w nim najpierwszego Prałata, który był jej członkiem lat 34, bo od r. 1789.

Onegdaj kilkunastoletnia Dziewczyna słuząca, samo chcąc wyskoczyła oknem z pierwszego piętra w oficynach Pałacu Hr. Winc: Krasińskiego, ma złamane nogi i inne kości, oddana została natychmiast do Kliniki. Różne daia przyczyniły temu salto mortale, iedni mówią iż to uczyniła z boiaźni, inni że z żalu.

Jan Wołowski Adwokat przy Sądzie Appell: doniósł w pismach Publicznych że Akta po niegdy Filipie Jasińskim Mecenasie, w sprawach onemuż do obrony poruczonych, z polecenia wyższej władzy, znajdują się teraz pod jego dozorem:

Zgubioną Puljares sajanoway, czerwony maleńki, w nim były różne papiery, nikomu niezdatne, i 200 Rubli: Assyg: te 200 Rubli ofiarują się temu kto znalazł i odda puljares w Pałacu Ogińskich do W. Nienatkiewicza Płatnika Ułanów Gwardji Ross:

u Glüksberga wyszły Komedje Moljera wierszem tłumaczone przez Kowalewskiego, toiest Doktor z Musu kosztuje zł: 2i pół i Wykwintne Paniienki, złotych 2.—

Podług Dziennika Jarmarecznego, Dukaty Holen: sprzedają po zło: 20 gr: 15. Assyg: Ross: sprzedają 100 Rubli po zł: 172 gr: 20 kupnia po zł: 172, Na złocie Polsk: daia za 100, zł: 106 i pół.

Gdy zmiejsc odległych nienadeszły wiado-

mości o przedaży biletów na Posessją Bagatela; Dyrekcja Loter: Król: Polski: ogłosiła iż JO. Xże Namiestnik raczył dozwolić aby termin ciągnięcia Loterji na tęż Posessją tylko do d, 17 Czer: r.b: był przedłużony.

Wczoraj Pewny zacny tutejszy Urzędnik Jan Nepómucen, gdy w dniu swych Jmieniń odbierał rano przyjacielskie życzenia, odebrał także najprzyjemniejsze wiązanie, gdyż w teże chwili dobrego Małżonka powiła czerstwego Syna.—

Dziś rano P. Paweł Móra w sk i mający handel wódek naprzeciwko Kościoła Paulinów, nagle żyć przestał. Wczoraj był zdrów zupełnie.—

Polonez nowy na Fortepjano, skomponowany przez Fr: Siekierskiego, ofiarowany JWnej Hra. Paulinie Lubieńskiej, świeżo z szychu wyszedł, iest do sprzedania w składzie Muzycznym przy ulicy Miodowej N: 489.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja

w Frankforcie Poseł Ross: miał odebrać wiadomość przez gońca spieszącego do Paryża, iż w Petersburgu napoczątku Maia nie wiadzano ieszcze o wybuchnięciu wojny; lecz o niej nie wątpią, i uważają że w krótko nastąpi. — Do Włoch przybyły listy z niezawodnemi wiadomościami iż Turcy sposobią się wszystkimi siłami do wojny, z tej przyczyny Chrześcjanie ieszcze będący w różnych miastach Tureckich lekając się nowych morderstw, iak mogą uciekaiają nawięcej do krajów Włoskich. Obywatel Grecki Barcehas, 70letni starzec, z całą swą liczną rodziną zabrawszy swój majątek szczęśliwie dostał się do okrętu, uciekając

przed okrucieństwem Muzulmanów, lecz gdy już był bliskim brzegow Włoskich i cieszył się ocaleniem, napadli go Korsarze Algierscy i zaprowadzili do Afryki! — Sułtan wysłał Ormianina Negri do Paryża w zleceniach dyplomatycznych, lecz Grecy na drodze schwyтали tego posłańca. — Na oswobodzonej wyspie Scio znajduje się 100,000. Greków a Turków ledwo kilka tysięcy, którzy wkrótce muszą wpaść w ręce zwycięzców. — Powstańcy zdobyli miasto Verja. Cała Macedonja i Tesalja już są zajęte wojskami Greckimi. Basza Saloniki został pobity przez Odysseusza a w walce poległ Bej z Serez. — Już i Dostrzegacz Austrj: doniósł że Grecy są Panami Koryntu. 3000 Turków posunęło się nagle ku Prutowi. Na armem morzu Flotta Ross: zostaje w zupełnej gotowości i należyte iest uzbrojona. — Mówią iż Turcy będący około Belgradu prosili odozwolenie sprowadzenia żywności z krajów Austrj: czego im nieodmówiono. — Gazeta Berli: donosi iż nieopowierdza się aby Grekom wolno było w Rossji zaciągać Korpus, tym bardziej aby tenże Korpus lub kto bąc z Greków był użyty do służby Ross: Religja i prawa ludzkości nakazywały dać schronienie nieszczęśliwym. — Jeżeli wojna między Rossją a Turcją nastąpi, tedy każdy Chrześcjanin iakiego bąc narodu, zostający teraz w krajach Tureckich, porwie się do oręża. — Następca Alego Baszy, Janiny iest Omar Briea, wielki nieprzyjaciel Chrześcjan, i chciwy na krew ludzką, dał już wiele dowodów swego tyranstwa.

z Niemiec.

Mówią w Wiedniu iż Feldmarszałek Ra-

decki przeznaczony jest jako nadzwyczajny Posel Austrji: do Petersburga. — Bardzo korzystnie Rząd Austrji: zadzierzawił opłatę od dróg i mostów, więcej niż 3 razy ma teraz dochodu od dzierżawców niż miał dawniej od oficyalistów — Senator T a t y s z e w zostawił w Wiedniu część osób, należących do Poselstwa, a sam w Czerwcu ma powrócić; mówią iż póki pomiędzy Dworami Cesarzsko Ross: i Austrji: trwać będą układy, póty do wojny z Turcją nieprzyjdzie; ponawia się pogłoska iż w krótcie w Wiedniu zbierze się Kongres. — Gazeta Berl: donosi że podług listu z Lipawy N: CESARZ Ross: 29 Kwietn: V.S. spodziewany był w Mitawie, z kąd przez Warszawę uda się do wojska. — Cesarz Austrji: wydał wyrok rozwiązujący Deputację wykupującą i umarzającą pieniądze papierowe, również postanowił aby także pieniądze bez oznaczonego czasu lecz całkowicie wykupione zostały.

z Paryża.

Różnie tu mówią o nieporozumieniach między Francją a Hiszpanją, niektóre dzienniki niewierzą listom prywatnym donoszącym iż Posel Francuzki był znieważony od poselstwa Madryckiego. Doniesiono także że Posel Hiszpański opuszcza Paryż, lecz ta wieść okazała się być fałszywą — Odrzucają również i tę pogłoskę że stany Hiszpańskie na tajemnym posiedzeniu miały zamiar zrzucić z Tronu dzisiejszego Króla Ferdynanda VII za rzucania mu niesdatność do rządzenia. — B o j e r Prezydent Rzeczypospolitej Murzyńskiej S. Domingo, wydał patryotyczną odezwę z powodu połączenia się części Hiszpańskiej do części Rzeczypospolitej; nazywa się wtej odezwie posłańcem Bożkiej opatrności i i oblicie wnieść swą Ojczyznę do najwyż-

szego stopnia szczęścia i potęgi. Anglicy wróżą iż ten Rycerz może pomyśleć o podbiciu przyległej wyspy Jamajki. —

z Madrytu.

Ministrowie codziennie iedzą do Króla, a gdy powrócą naradzią się z Posłem Francuzkim. Rada stanu zbiera się w prawdzie lecz nic stanowczego nieuradziła. Publiczność niewie o układach Dyplomatycznych, nadzieie szczęścia Ojczyzny pokłada w świątle i patryotyzmie Kortezów; to iednak niezawodną iest rzeczą że ważne układy zawierają się w gabinetach Paryzkim i Madryckim — Jenerał B e r t o n ciągle bawi w okolicy Tolosy, odwiedzają go najznakomitsi Hiszpanie wojskowi i cywilni — Podług niektórych gazet Madryckich, pewno iest rzeczą że Król Hiszpań: odwołał swego Posła z Turynu, gdzie surowo karano tych którzy wychwalali Konstytucją Hiszpańską. —

z Krakowa.

Odebrano tu wiadomość z Rzymu że Thorwaldson uwziół się w robocie posagu Xcia P o n i a t o w s k i e g o, przewyższy Rzymian, a równać Grekom. — Pewny Kapłan, przybywszy z prowincji do Krakowa, niewymieniając swego imienia, ofiarował 100 czer: zło: na mogiłę Kościuszki. — Podług listów z Czerniewców, panują wielkie poruszenia wojenne Słychać że Grecy po 3 dniowej krwawej bitwie pod Larysą sprawiwszy okropną rzeź w Turkach, wielkie odnieśli zwycięztwo, kilku Baszów zginęło —

DONIESIENIA.

Przy ulicy Oboznej obok Uniwersytetu w domu Nr: 2766 są dwa pokoje na 2 piętrze od przodu z meblami lub bez meblów dla Kawalerów, do najęcia od S. Jana.

J. B. Cotleaux de Valenciennes. Previent la Haute Noblesse, guil frequente cette foire avec un bel assortiment de Batiste française, ainsi que des Mouchoir de Batiste etc: de sa propre fabrique; et prometle prix le plus modéré possible. Son Magazin est dans la Rue Neuve des Senateurs Nr: 477. Dnia 14 Maia zgubiono włazienkach korali dość duzych ieden snureczek z klamerką złotą na której była Emalja zielona na drugiej stronie teje wyryty Souvenir; ktoby znalazł zechce się udać do P. Twardowskiego Jubilera pod Nr: 417 na Krako: Przed: odbierze nagrody 12 Rubli.

Podpisany właściciel Domu Nr: 2680 Oboznej pod znakiem zaiad Podlaški przy ulicy Bednarskiej blisko mostu, rekomenduje się niniejszym Szanow: Publicz: swym wstepem zaszczyścić go chcącej, przy wszelkich wygodach, spiesznej usłudze, dobrem i wygodnem pomieszkaniu, i restauracji również i stajniami wygodnymi ato za cenę u miarkowaną L. Colin.

Podpisany ma honor uwiadomić Przeswietną Publiczność, iż na ten terazniejszy Jarmark mam swój sklep w Marywilu pod filarami N. 7 przejciwo Ratusza z różnemi towarami z kamienia Serpitińskiego toczonemi rzniętymi. — J. A. Kreisel z Saxonji.

Sejdlowa utrzymująca Magazyn strojów oraz wszelkie towary łokciowe i galanterji, mieszkaiąca dotąd przy ulicy Podwale, wprowadziła się na ulice Krakowskie Przedmieście do domu Nr: 442 naprzeciw odwachu na 1 piętro, gdzie ciągle iak dotąd wdzyszko tym samym porządkiem Kontynu: się będzie. Dnia 12 Kwietnia stopni ciepła 11. — d, 13, 15. — d, 14, 18. — d, 15, 19. — d, 16, 14.